Протокол

открытия доступа к поданной в форме электронных документов заявке по закупке продуктов

питания для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2025 год

27 марта 2025 года                                                                             № 2025/34

Наименование заказчика: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики.

Председатель комиссии:

Заместитель министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по

закупочной политике.

Заместитель председателя комиссии:

Начальник Отдела организации государственных закупок Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики.

Присутствовали члены комиссии:

1. Главный специалист отдела правового обеспечения Управления правового и

документационного обеспечения Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики.

2. Главный специалист Отдела инфраструктуры здравоохранения Управления

планирования, исполнения бюджета и инфраструктуры здравоохранения Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

3. Главный специалист Отдела организации государственных закупок Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Извещение о проведении открытого аукциона:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=9073
1. Открытие доступа к поданной в форме электронных документов заявке по закупке

продуктов питания для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2025 год, проводит

комиссия по адресу:

г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3, в 11 часов 30 мин. 27 марта 2025 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на

участие в открытом аукционе.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом

аукционе велась аудио запись.

5. На процедуре открытия доступа к поданной в форме электронных документов заявке на

участие в открытом аукционе отсутствовал представитель участника открытого аукциона,

подавший заявку на участие в открытом аукционе.

6. Члены комиссии убедились в целостности поданной заявки на участие в открытом

аукционе.

7. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в открытом аукционе:

Регистрационный номер

заявки на участие в

открытом аукционе

Дата и время подачи заявки

на участие в открытом

аукционе

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом

аукционе (наименование организации)

№ лотов, по которым

подана заявка на

участие в открытом

аукционе

№1 26.03.2025г. 17:36 ООО «Шериф» 1,2,3,4,5,6,7

8. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в открытом аукционе.

Регистрационный номер заявки №1
Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование организации)
ООО «Шериф»

Место нахождение

Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе 26.03.2025 г. 17:36

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о

проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к

настоящему Протоколу).

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8015

9. По итогам заседания Комиссии по каждому поступило:

- ЛОТ №1 – одна заявка;

- ЛОТ №2 – одна заявка;

- ЛОТ №3 – одна заявка;

- ЛОТ №4 – одна заявка;

- ЛОТ №5 – одна заявка;

- ЛОТ №6 – одна заявка;

- ЛОТ №7 – одна заявка.

Комиссия приняла решение назначить заседание по рассмотрению заявок на участие в

открытом аукционе по закупке продуктов питания для нужд лечебно-профилактических

учреждений на 2025 год на 11 часов 00 минут 02 апреля 2025 года.

10. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

11. Подписи членов комиссии.

Приложение № 1

к Протоколу открытия доступа к поданной

в форме электронных документов заявке по

закупке продуктов питания для нужд

лечебно-профилактических учреждений на

2025 год от 27.03.2025 года № 2025/34

Журнал

регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших

заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия

конвертов на участие в открытом аукционе

№ п/п

Наименование участника

открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в

открытом аукционе

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при

наличии) для

индивидуального

предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при

наличии) участника

открытого аукциона и (или)

его представителя, подавшего

заявку на участие в открытом

аукционе

Данные

документа,

удостоверяющего

личность

Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя

Подпись

1

2

3

4

5

6

7

Дата: 27 марта 2025 года

Приложение № 2

к Протоколу открытия доступа к поданной в

форме электронных документов заявке по

закупке продуктов питания для нужд лечебно-

профилактических учреждений на 2025 год

от 27.03.2025 года №2025/34

Информация

о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона, перечню

документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом

аукционе

ЛОТ №1

№

п/

п

Наименование документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и

документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона,

подавших заявки на участие в открытом аукционе

(наименование организации)

ООО «Шериф»

Регистрационный номер №1

1 2 3

1
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени

участника открытого аукциона
Представлено

2

предложение участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с

приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям,

установленным документацией об открытом аукционе

Представлено

3

декларация об отсутствии личной заинтересованности, по форме утвержденной

Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15

января 2024 года № 15р

Представлено

4

отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по

иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые

предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется

вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию).

Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае,

если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных

недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения

заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято

Представлено

5

информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,

установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктом 1 статьи

21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-

V1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

Представлено

ЛОТ №2

№

п/

п

Наименование документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и

документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона,

подавших заявки на участие в открытом аукционе

(наименование организации)

ООО «Шериф»

Регистрационный номер №1

1 2 3

1
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени

участника открытого аукциона
Представлено

2

предложение участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с

приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям,

установленным документацией об открытом аукционе

Представлено

3

декларация об отсутствии личной заинтересованности, по форме утвержденной

Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15

января 2024 года № 15р

Представлено

4

отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по

иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые

предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется

вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию).

Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае,

если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных

недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения

заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято

Представлено

5

информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,

установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктом 1 статьи

21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-

Представлено

V1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

ЛОТ №3

№

п/

п

Наименование документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и

документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона,

подавших заявки на участие в открытом аукционе

(наименование организации)

ООО «Шериф»

Регистрационный номер №1

1 2 3

1
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени

участника открытого аукциона
Представлено

2

предложение участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с

приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям,

установленным документацией об открытом аукционе

Представлено

3

декларация об отсутствии личной заинтересованности, по форме утвержденной

Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15

января 2024 года № 15р

Представлено

4

отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по

иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые

предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется

вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию).

Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае,

если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных

недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения

заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято

Представлено

5

информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,

установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктом 1 статьи

21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-

V1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

Представлено

ЛОТ №4

№

п/

п

Наименование документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и

документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона,

подавших заявки на участие в открытом аукционе

(наименование организации)

ООО «Шериф»

Регистрационный номер №1

1 2 3

1
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени

участника открытого аукциона
Представлено

2

предложение участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с

приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям,

установленным документацией об открытом аукционе

Представлено

3

декларация об отсутствии личной заинтересованности, по форме утвержденной

Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15

января 2024 года № 15р

Представлено

4

отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по

иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые

предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется

вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию).

Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае,

если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных

недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения

заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято

Представлено

5

информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,

установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктом 1 статьи

21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-

V1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

Представлено

ЛОТ №5

№

п/

п

Наименование документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и

документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона,

подавших заявки на участие в открытом аукционе

(наименование организации)

ООО «Шериф»

Регистрационный номер №1

1 2 3

1
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени

участника открытого аукциона
Представлено

2

предложение участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с

приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям,

установленным документацией об открытом аукционе

Представлено

3

декларация об отсутствии личной заинтересованности, по форме утвержденной

Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15

января 2024 года № 15р

Представлено

4

отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по

иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые

предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется

вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию).

Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае,

если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных

недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения

заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято

Представлено

5

информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,

установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктом 1 статьи

21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-

V1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

Представлено

ЛОТ №6

№

п/

п

Наименование документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и

документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона,

подавших заявки на участие в открытом аукционе

(наименование организации)

ООО «Шериф»

Регистрационный номер №1

1 2 3

1
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени

участника открытого аукциона
Представлено

2

предложение участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с

приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям,

установленным документацией об открытом аукционе

Представлено

3

декларация об отсутствии личной заинтересованности, по форме утвержденной

Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15

января 2024 года № 15р

Представлено

4

отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по

иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые

предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется

вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию).

Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае,

если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных

недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения

заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято

Представлено

5

информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,

установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктом 1 статьи

21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-

V1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

Представлено

ЛОТ №7

№

п/

п

Наименование документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и

документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона,

подавших заявки на участие в открытом аукционе

(наименование организации)

ООО «Шериф»

Регистрационный номер №1

1 2 3

1
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени

участника открытого аукциона
Представлено

2

предложение участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с

приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям,

установленным документацией об открытом аукционе

Представлено

3

декларация об отсутствии личной заинтересованности, по форме утвержденной

Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15

января 2024 года № 15р

Представлено

4

отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по

иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые

предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется

вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию).

Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае,

если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных

Представлено

недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения

заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято

5

информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,

установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктом 1 статьи

21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-

V1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

Представлено

Дата: 27 марта 2025 года